
Derinimo subjektams 

Valstybinei teritorijų planavimo ir statybos inspekcijai  

Visuomenei 

 

PAAIŠKINIMAS DĖL PATIKSLINIMŲ, KURIE ATLIKTI NERINGOS 
SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS IR JOS DALIŲ BENDROJO PLANO 
KOREGAVIMO, NUSTATANT PRIORITETINĖS SAVIVALDYBĖS 
INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS TERITORIJAS, DERINIMO METU 

 

Neringos savivaldybės teritorijos ir jos dalių bendrojo plano sprendinių koregavimas, nustatant 

prioritetinės savivaldybės infrastruktūros plėtros teritorijas, rengiamas Lietuvos Respublikos teritorijų 

planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje 

sistemoje www.tpdris.lt (TPD Nr.K-RJ-23-22-387).  

1) Pagal VĮ Lietuvos automobilių kelių direkcijos pastabas darbo tvarka atlikti informaciniai 

sprendinių esmės nekeičiantys papildymai: 

-  papildytas tekstas 13 psl. 3.4 skyriuje įrašant ,,Schemoje pateiktų sprendinių tiksli dislokacijos 

vieta, nustatoma žemesnio lygmens teritorijų planavimo dokumentais ir/ar techniniais projektais.‘‘ 

- patikslinta informacija 3.4.1 lentelėje ,,Prioritetinė savivaldybės susisiekimo infrastruktūra ir 

įgyvendinimo etapai‘‘  stulpelyje ,,Atsakinga institucija‘‘ ir po lentele 14-15 psl. įrašant pastabą 

,,Pastaba: lentelėje pateiktas „Numatyto sprendinio ilgis, km“ yra preliminarus, tikslus sprendinio 

ilgis nustatomas žemesnio lygmens teritorijų planavimo dokumentais ir/ar techniniais projektais.‘‘  

-  papildytas tekstas 15 psl.  3.4 skyriuje įrašant ,,Reglamentinėse zonose ar jų dalyse, patenkančiose 

į valstybinės reikšmės kelių apsaugos zonų ribas, atitinkamos veiklas planuoti (vykdyti darbus) būtų 

galima tik tuo atveju, jei jos neprieštarauja Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo ir 

Pritarimo projektui ar numatomai veiklai kelių apsaugos zonose tvarkos aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2021 m. liepos 20 d. įsakymu Nr. 3-353, nuostatoms.‘‘ 

2) Pagal Kultūros paveldo pasiūlymą aiškinamasis raštas 17-19 psl. papildytas 3.6 skyriumi 

,,Nekilnojamasis kultūros paveldas‘‘. Atliktas informacinio pobūdžio sprendinių ir jų esmės 

nekeičiantis papildymas. 

3) Pagal Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos pastabas aiškinamojo rašto 2.3 skyrius 

,,Teisinė aplinka‘‘ 9 psl. papildytas tekstu: ,,Neringos savivaldybės teritorijos ir jos dalių bendrojo 

plano sprendinių koregavimas, nustatant prioritetinės savivaldybės infrastruktūros plėtros 

teritorijas, rengiamas nekeičiant ir nekoreguojant Neringos savivaldybės teritorijos ir jos dalių 

bendrojo plano (T00040679 (000231000253)) planinių ir tekstinių sprendinių:  nekeičiant 

galiojančių teritorijos naudojimo privalomųjų reikalavimų, funkcinio zonavimo, funkcinių zonų 

turinio, nenumatant naujos ūkinės veiklos, nei buvo suplanuota galiojančiame bendrajame plane, 

nenumatant miško žemės pavertimo kitomis naudmenomis, nekeičiant gamtinės aplinkos apsaugos 

ir kraštovaizdžio apsaugos sprendinių ir visų kitų galiojančio bendrojo plano sprendinių. 

Koregavimo metu yra atnaujinti georeferencinio pagrindo duomenys pagal faktą.‘‘ 



Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos pastaba susieta su miško žemės kitomis naudmenomis.  

Papildyme paaiškinta, kad Neringos savivaldybės teritorijos ir jos dalių bendrojo plano sprendinių 

koregavimas, nustatant prioritetinės savivaldybės infrastruktūros plėtros teritorijas, nenumato naujų 

teritorijų, kuriose būtų atliekamas miško žemės pavertimas kitomis naudmenomis, nei nustatyta 

galiojančiu Bendruoju planu, ir pagal koregavimo uždavinius nespręndžia miško žemės pavertimas 

kitomis naudmenomis. Miško žemės pavertimas kitomis naudmenomis atliekamas vadovaujantis 

Neringos savivaldybės teritorijos ir jos dalių bendrojo plano, patvirtinto Neringos savivaldybės 

tarybos 2012 m. rugsėjo 21 d. sprendimu Nr.T1-164 ,,Dėl Neringos savivaldybės teritorijos ir jos dalių 

bendrojo plano patvirtinimo‘‘, sprendiniais (T00040679 (000231000253)).  

Papildymas yra informacinio pobūdžio, todėl nekeičia sprendinių esmės. 

 

 

 

Projekto vadovė Andželika  

 


